АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от  00.05.2024 года
с. Новорождественка

№

Об утверждении годового отчета о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области» за 2023 год.

· соответствии со статей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Положением о бюджетном процессе Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, утвержденным Решением Совета депутатов от 23.10.2013 года № 50 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Новорождественском сельском поселении Исилькульского муниципального района Омской области», Постановлением администрации от 25.07.2013 № 94 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, их формирования и реализации», Администрация Новорождественского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Годовой отчет о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области» утвержденной Постановлением Администрации Новорождественского сельского поселения от 17.11.2021 № 140 (с изменениями) за 2023 год, согласно приложениям 1-3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте Новорождественского сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава  сельского поселения	Ю.Н.Косенок
Приложение 1 к постановлению
Администрации Новорождественского
сельского поселения
от 00.05.2024 № 00

Пояснительная записка
к результатам проведенной оценки эффективности реализации муниципальной программы
 «Устойчивое развитие территории Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области» за 2023 год.
В соответствии с постановлением «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 25.07.2013 г. № 94, их формирования и реализации» подготовлен отчет о реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области» (далее – Программа) за 2023 год.
Реализация Программы осуществлялась по трем подпрограммам:
1. «Развитие жилищно-коммунального комплекса, благоустройства и сети внутрипоселковых дорог местного значения»;
2. «Повышение качества управления финансами и эффективного осуществления полномочий, развитие физической культуры и спорта»;
3. «Комплексное развитие сельской территории Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области».
На реализацию подпрограмм Программы в 2023 году направлено 15 161 367,77 рублей (97,9% от предусмотренного планового объема, предусмотренного Программой).
Уровень софинансирования по всем направлениям, софинансируемых из областного бюджета выполнен. Неиспользованных остатков средств федерального бюджета на 01.01.2024 нет. Областного бюджета на 01.01.2024 имеются неиспользованные остатки в сумме 227 044,51 рублей, связано с экономией, сложившейся по результатам проведения конкурсных процедур.
Достижение высокой эффективности реализации Программы было обеспечено за счет выполнения следующих основных мероприятий программы:
- Развитие жилищно-коммунального комплекса и благоустройства;
- Содержание, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог;
-Повышение качества управления финансами;
-Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района;
-Эффективное исполнение полномочий;
- организация проведения спортивных мероприятий;
- реализация мероприятий за счет средств межбюджетных трансфертов из других уровней бюджета;
- развитие транспортной инфраструктуры на территории сельского поселения.
В соответствии с методикой оценки эффективности реализации Программы, в 2023 году она явилась эффективной. Итоговая оценка составила 100,86 %.